
1 

 

 

Protokół Nr XXVII/2018  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 26 czerwca 2018 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 26 czerwca 2018 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy, 

2) wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Żołynia (nieobecny był Sołtys Sołectwa 

Smolarzyny),  

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych stwierdziła kworum, a następnie zgodnie z wnioskiem wójta gminy zaproponowała 

poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia miejsc publicznych, 

w których dopuszcza się możliwość spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Żołynia. Radni jednogłośnie zaaprobowali poszerzenie porządku sesji, za poszerzeniem 

głosowało 15 radnych. Po uwzględnieniu wniosku wójta porządek posiedzenia przedstawiał 

się następująco. 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2017 rok, 

b) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2017 rok, 

c) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2018 r., 

d) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Żołynia ma lata 2018-2025, 

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, 

f) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Żołynia, 

g) określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość spożywania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Żołynia. 

4. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał wójt gminy Andrzej Benedyk. Odczytał swoje 

oświadczenie z dnia 25 czerwca dotyczące doniesień medialnych o postawieniu zarzutów 

prokuratorskich w sprawie rzekomego wyłudzenia dla Gminy Żołynia dotacji przy budowie 

targowiska w Żołyni, o następującej treści: „W związku z informacjami medialnymi  

o postawieniu przez prokuraturę mojej osobie i dwóm urzędnikom Urzędu Gminy Żołynia 

zarzutów dotyczących nieprawidłowości przy budowie targowiska w Żołyni informuję, co 

następuje: Gmina Żołynia w latach 2014-2015 zrealizowała inwestycję polegającą na 

budowie targowiska gminnego w Żołyni. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 224 999,99 zł, 

w tym kwota dotacji uzyskanej przez gminę 968 575,00 zł. Pomimo bardzo trudnych 

warunków pogodowych oraz konieczności wykonania dodatkowych prac wynikających  

z potrzeby wymiany gruntu do głębokości 5 metrów inwestycję zakończono w maju 2015 r. 

Po tym terminie w ramach gwarancji zostały usunięte usterki, które powstały w wyniku 

ulewnych deszczy w miesiącu czerwcu. Przeprowadzona w listopadzie 2015 r. kontrola 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego potwierdziła zakończenie 

inwestycji, jej wykonanie zgodnie z dokumentacją i sztuką budowlaną oraz rozliczenie 

finansowe. Faktem jest, że główny wykonawca nie wywiązał się ze swoich zobowiązań 

wobec podwykonawców w zakresie płatności, co było przyczyną konfliktów, w które 
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wciągnięto gminę. W związku z tym wątkiem sprawy Gmina Żołynia jest w sporze prawnym 

z powództwa cywilnego z głównym wykonawcą budowy targowiska, to jest spółką Neopim  

z Niebylca. Potwierdzam, że prokuratura w sprawie prowadzonej od ponad dwóch lat, teraz 

przedstawiła mi zarzut przedwczesnego zgłoszenia zakończenia inwestycji przed jej 

faktycznym ukończeniem. Nie zgadzam się z postawionymi mi oraz moim 

współpracownikom zarzutami, dlatego też będziemy dowodzić słuszności naszego 

postępowania urzędniczego i naszej niewinności przed sądem powszechnym”. 

Radna Danuta Kulikowska zapytała, czy rada gminy może od strony prawnej lub w jakiś 

inny sposób pomóc w tej sprawie. Przewodniczący rady powiatu Stanisław Panek stwierdził, 

że rada co mogła, to już zrobiła, między innymi występując z wnioskiem o nadanie wójtowi 

gminy  odznaczenia państwowego Złotego Krzyża Zasługi, który 8 czerwca 2018 r. w imieniu 

Prezydenta RP wręczyła wójtowi p. Ewa Leniart - Wojewoda Podkarpacki. Ponadto 

wypowiedział się o prowadzeniu inwestycji z perspektywy powiatu, którego budżet jest 

pięciokrotnie wyższy aniżeli Gminy Żołynia. Stwierdził, że realizowanie inwestycji 

prowadzonych z wykorzystaniem środków unijnych to ciągły wyścig z czasem  

i balansowanie na granicy prawa. Dodał, że w powiecie ciągle występują tarcia na linii 

samorząd – organy kontroli. Zaznaczył, że w Gminie Żołynia organy kontrolne przez 24 lata 

pracy wójta nie miały zastrzeżeń, co do realizacji inwestycji. Powiedział, że jest przekonany  

o uczciwości i niewinności wójta oraz że samorządowcy powiatu popierają jego osobę i są  

z nim w tych trudnych chwilach. 

Wiceprzewodniczący rady powiedział, że sprawy nie ma co komentować, gdyż jego 

zdaniem to tylko kwestia czasu, że sprawa zakończy się niczym. Stwierdził, że wypłynęła ona 

w kontekście wyborów, a ci co ją opisują, nie wiedzą nic na ten temat i piszą bzdury. 

Radny Józef Tkacz wspomniał, że w sieci Internet szkalowana jest jego osoba oraz 

dyrektora żołyńskiego GZEAS-u p. Gerersdorfa. Powiedział, że w podobny sposób 

szykanowano radnego za czasów PRL, za to że działał w Solidarności. Dodał, że działania te 

nie są tylko przed wyborami, że pewne grupy działają w tym zakresie przez cały czas. 

Wójt podziękował za wsparcie i zaznaczył, że w postępowaniu karnym, które 

najprawdopodobniej będzie toczyło się w tej sprawie on oraz urzędnicy podejrzewani przez 

prokuraturę będą opłacać obrońców ze środków własnych. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Wójt gminy Andrzej Benedyk powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy na 2017 r., a także sprawozdanie finansowe radni gminy otrzymali w formie 

drukowanej oraz że sprawozdania te były przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji rady 

gminy. W związku z powyższym zapowiedział omówienie tylko najważniejszych zagadnień 

związanych ze sprawozdaniami i poprosił radnych o ewentualne pytania i uwagi. Powiedział, 

że dochody gminy po zmianach budżetu dokonanych w ciągu roku wyniosły 28,2 mln zł,  

a plan dochodów wykonano w 99%. Podał, że dochodów nie wykonano na kwotę 270 tys. zł 

w dziale sprzedaży mienia gminy, podatków i opłat lokalnych oraz wypłat z programu 500+. 

Wójt wyjaśnił, że niewykonanie dochodów z programu 500+ wynika ze zgłoszenia z zapasem 

zapotrzebowania na środki aniżeli potrzeby, w związku z czym w ciągu roku budżetowego 

dochody w tym dziale były mniejsze niż zaplanowano i odpowiadały rzeczywistym 

wydatkom. Dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego wykonano w 80% planu, natomiast 

mniejsze wpływy z podatków lokalnych związane były głównie z zaległościami osób 

prawnych, w tym przede wszystkim jednej spółki, która od lat ma problemy z regulowaniem 

swoich zobowiązań w stosunku do gminy. Wójt przedstawił także wydatki gminy, które 

wykonano w 98,2%. Po zmianach budżetu w ciągu roku wyniosły one 27 mln 428 tys. zł. 

Wójt stwierdził, że zadania zaplanowane na 2017 r. w zasadzie udało się wykonać. Mówił 

również o zadłużeniu gminy, które na koniec 2017 r. wyniosło 8,9 mln zł. Zaznaczył, że  
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w stosunku do roku poprzedniego udało się je zmniejszyć o 600 tys. zł. Podał również 

wartość majątku gminy, wycenionego na 63 mln zł. 

Wobec braku dyskusji radnych przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech odczytała 

uchwałę Nr 4/12/2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą 

przedłożone przez wójta sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 r. Następnie 

poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdań: finansowego oraz  

z wykonania budżetu. Uchwała Nr XXVII/248/18 Rady Gminy Żołynia z dnia 26 czerwca 

2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2017 rok została przyjęta jednogłośnie, 15 

radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie przewodnicząca rady poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy o odczytanie opinii komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Żołynia za 

wykonanie budżetu w 2017 r. Przewodniczący komisji - Stanisław Wróbel - odczytał opinię,  

w której wszyscy członkowie komisji jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie wykonanie 

budżetu i zdecydowali o złożeniu wniosku do rady gminy o udzielenie wójtowi absolutorium. 

Kolejno przewodnicząca rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy 

Żołynia o udzielenia absolutorium oraz uchwałę Nr 4/35/2018 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Żołynia w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żołynia za 2017 r. 

Wobec braku uwag i dyskusji radnych przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad 

uchwałą w sprawie absolutorium. Uchwała Nr XXVII/249/18 Rady Gminy Żołynia z dnia 26 

czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Wójt gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Wyjaśnił, że w uchwale zapisano 65 tys. zł na udzielenie dotacji celowych z budżetu gminy 

na realizację zadań zlecanych przez gminę podmiotom zewnętrznym. Powiedział, że środki te 

przydzielane są w ramach otwartych konkursów ofert i przekazywane klubom sportowym 

oraz fundacji prowadzącej w Żołyni niepubliczną szkołę muzyczną. Radni nie zadawali pytań 

związanych z uchwałą, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr 

XXVII/250/18 Rady Gminy Żołynia z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Żołynia na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił uchwałę w sprawie zmiany prognozy finansowej gminy. 

Wyjaśnił, że przyjęcie środków na udzielenie dotacji w uchwale zmieniającej budżet 

powoduje konieczność ich ujęcia również w prognozie finansowej. Radni nie zadawali pytań, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXVII/251/18 Rady 

Gminy Żołynia z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żołynia ma lata 2018-2025 została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Wprowadzając projekt uchwały dotyczącej odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych wójt wyjaśnił, że do ustalenia takich zasad radę gminy obliguje ustawa  

o pomocy społecznej. W uchwale opłaty zróżnicowano ze względu na sytuację materialną 

osób kierowanych do schroniska. Wójt dopowiedział, że aktualnie w Gminie Żołynia nie ma 

osób bezdomnych. Powiedział, że w okresie zimowym schronisko dla bezdomnych 

funkcjonuje w Leżajsku, natomiast najbliższe, całoroczne schronisko znajduje się  

w Rzeszowie. Radni nie dyskutowali, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Uchwała 

Nr XXVII/252/18 Rady Gminy Żołynia z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta gminy przedstawił Waldemar Natoński, 

Sekretarz Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że w związku ze zmianą przepisów dotyczących 
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wysokości wynagrodzenia zasadniczego wójta, które wchodzą w życie od dnia 1 lipca  

2018 r., zachodzi potrzeba ustalenia poborów wójta na nowo. Powiedział, że kompetencje  

w tym zakresie posiada rada gminy, a stawki zaproponowane w projekcie uchwały pozwolą 

zachować wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie. Wyjaśnił, że z uwagi na 

zaokrąglenie kwot składowych wynagrodzenia zaproponowanych w uchwale, pensja wójta 

wzrośnie nieznacznie, o około 30 zł. Dodał, że według jego informacji Wójt Gminy Żołynia, 

podobnie jak Wójt Gminy Markowa mają najniższe pobory spośród wójtów i burmistrza  

w powiecie łańcuckim, to też pozwala na zmieszczenie się w nowych widełkach stawek  

i ustalenie wynagrodzenia na dotychczasowym poziomie. Wójt gminy zwrócił się z prośbą do 

radnych, aby nie było podwyżki skoro intencją nowych przepisów jest obcięcie wynagrodzeń 

osób pełniących funkcję organów wykonawczych w samorządzie. Przewodniczący Rady 

Powiatu Łańcuckiego Stanisław Panek wspomniał, że obniżka wynagrodzeń w samorządzie 

to pokłosie ruchów wykonywanych przez rząd. Dodał, że w powiecie będzie również 

obniżane wynagrodzenie starosty. Radny Józef Tkacz w kontekście wyjaśnień 

przedstawianych przez sekretarza gminy zapytał, czy rada będzie również obniżać 

wynagrodzenie zastępcy wójta. Wójt wyjaśnił, że w przypadku zastępcy będzie obniżka, 

jednak tu kompetencje do ustalenia wynagrodzenia ma wójt gminy. Po wprowadzeniu do 

uchwały składowych wypracowanych podczas dyskusji radnych przewodnicząca 

przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXVII/253/18 Rady Gminy Żołynia  

z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Żołynia 

została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

W związku z opuszczeniem sali posiedzeń przez przewodniczącą rady gminy, 

prowadzenie obrad przejął Tadeusz Urban wiceprzewodniczący rady gminy. 

Projekt uchwały w sprawie miejsc publicznych, w których dopuszcza się spożywanie 

alkoholu przedstawił wójt gminy. Wyjaśnił, że po zmianie przepisów istnieje ogólny zakaz 

spożywania alkoholu w takich miejscach, natomiast rady gmin mają kompetencję, aby we 

wskazanych lokalizacjach ustalić odstępstwa od tego zakazu. Po dyskusji radnych nad 

wskazanymi w projekcie lokalizacjami i wyjaśnieniach wójta oraz sekretarza gminy przyjętej 

koncepcji, wiceprzewodniczący rady przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XXVII/254/18 Rady Gminy Żołynia z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie określenia miejsc 

publicznych, w których dopuszcza się możliwość spożywania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

 

Ad. 4. W punkcie spraw różnych wójt przedstawił trzy sprawy związane z gospodarką 

mieniem gminnym, wynikające z wniosków złożonych przez mieszkańców. Dotyczyły one 

sprzedaży nieruchomości gminnych położonych koło zbiornika wodnego Tama oraz  

w pobliżu posesji przedszkola w Żołyni Górnej. Wójt przedstawił również wniosek dotyczący 

propozycji przekazania gminie nieruchomości przez mieszkańców Smolarzyn, w celu 

utworzenia na niej drogi gminnej. Lokalizacje wszystkich nieruchomości zostały 

zaprezentowane radnym na ekranie. Po dyskusji radnych ustalono, że należy przygotowywać 

do sprzedaży część nieruchomości gminnej przylegającej do zbiornika Tama (sprawa  

z wniosku H.Fusa), podobnie nieruchomości położone wzdłuż rzeki Żołynianki w pobliżu 

przedszkola w Żołyni Górnej, na odcinku od przedszkola do zabudowań pp. Wawrzaszka 

(sprawa z wniosku R.Paca). W sprawie z wniosku pp. Nyczów dotyczącego wydzielenia z ich 

nieruchomości drogi gminnej postanowiono wstrzymać się z rozstrzygnięciem do czasu 

rozpoznania potrzeb oraz intencji wnioskodawców przez radną ze Smolarzyn p. Annę Wójcik.  

Radni dyskutowali również nad problemem zaopatrzenia w wodę gospodarstwa 

domowego p. Filip mieszkanki ul. Białobrzeskiej. Wójt powiedział, że z uwagi na znaczące 

oddalenie jej domu od sieci wodociągowej, koszt budowy wodociągu przekroczyłby 100 tys. 

zł, w związku z czym rekomendowane jest wykonanie studni wierconej. Dodał, że osoba 

zajmująca się takimi wierceniami przeprowadziła badania potwierdzające, że istnieje 
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możliwość wykonania takiej studni. Po dyskusji radni jednogłośnie zdecydowali, aby gmina 

kwotą do 5 tys. zł pomogła wykonać studnię wierconą i wyposażyć ją w pompę. 

Wiceprzewodniczący rady poruszył sprawę dotyczącą zamiany działki gminnej położonej 

w górnej części Brzózy Stadnickiej przygrodzonej bezprawnie przez p. Stanisława Urbana. 

Powiedział, że mieszkaniec, który przygodził nieruchomość gminną oferuje w zamian część 

swojej nieruchomości. Wiceprzewodniczący stwierdził, że działka oferowana na zamianę po 

jej przejęciu przez gminę może zostać sprzedana właścicielowi kurników, ten natomiast 

deklaruje jej zakup, a następnie budowę na niej drogi, która stanowiłaby alternatywny dojazd 

do jego firmy. Wówczas przejazd samochodów ciężarowych jeżdżących do kurników nie 

byłby już tak uciążliwy dla mieszkańców tej części miejscowości. Radni zaakceptowali 

pomysł i opowiedzieli się za przeprowadzeniem przygotowań do zamiany działek. 

Sołtys Żołyni Marek Mach zgłosił wniosek, aby rozwiązać sprawę odpływu wód 

opadowych przy skrzyżowaniu ul. Górskiej i ul. Mickiewicza, które wskutek zaniżenia 

krawężnika zalewają posesję pp. Rachwałów. 

Radny Jan Buszta ponowił wniosek o wymianę koszy na śmieci na czterech przystankach 

autobusowych w Brzózie Stadnickiej. 

Radny Jan Hałas zapytał, czy Ośrodek Zdrowia w Brzózie Stadnickiej zostanie oddany do 

użytku po remoncie w planowanym terminie. W związku z informacją sekretarza gminy, że 

wykonawca prosił o przesunięcie terminu, wójt powiedział, że po sesji wraz z radnym udadzą 

się do urzędnika pilotującego sprawę, aby sprawdzić szczegóły dotyczące postępu prac. 

Radna Genowefa Florek przypomniała o konieczności przyśpieszenia działań przy 

modernizacji remizy OSP w Kopaniach Żołyńskich. 

Radna Lucyna Dudek ponowiła wniosek o utwardzenie asfaltem przewiązki  

ul. Białobrzeskiej i ul. Smolarskiej biegnącej koło pp. Pawlików, na odcinku od  

ul. Białobrzeskiej do posesji pp. Walawendrów. Wójt odpowiedział, że odcinek ten uda się 

wykonać z zastosowaniem tzw. kory asfaltowej. Wyjaśnił, że jest to nawierzchnia około 5 

krotnie tańsza, ale materiał do jej wykonania jest trudno dostępny, dlatego też gmina w ten 

sposób w zasadzie nie remontuje dróg. Wójt dopowiedział, że p. Pawlik zajmujący się 

robotami drogowymi zadeklarował, że dysponuje korą asfaltową, i że wykonana utwardzenia 

drogi. 

Na tym dyskusję zakończono, przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 14.20. 

                                                                   
        Sporządził:                 

 


